董事認為，發行認股權證將作為關鍵員工（將主要控制合營公司之業務營運）之表
現獎勵以及籌資之適當模式，乃由於(i)儘管初步認購認股權證僅可籌集較小金額，
本公司於此階段並無需要集資的即時資金需求，且倘認股權證所附之認購權利獲悉
數行使，本公司未來可獲取更高金額；(ii)發行認股權證可擴闊本公司之股東及資本
基礎並加強本公司之財務狀況，以為本集團配備更有利之財務靈活度，從而讓本集
團能夠進一步發展其業務；及(iii)發行認股權證對現有股東之股權並無任何即時攤
薄影響。

本公司曾考慮替代方法以作為關鍵員工表現獎勵，但認為發行認股權證符合本公司
之最佳利益，此乃由於(i)本公司並無任何可向關鍵員工授出期權之股份期權計劃，
且授出期權之數量將受限；(ii)現金補償僅具短期影響，並不能進一步使關鍵員工與
本公司及股東的利益保持一致，通過向關鍵員工提供獲得本公司股份權益之機會以
給予進一步獎勵極其重要；及(iii)股份補償將於業績目標獲達成前對現有股東之股
權具即時攤薄影響。根據認股權證條款，雲碼僅於相關期間各業績目標達到時，方
能行使認股權證。因此，本公司認為，關鍵員工將有助於促進合營公司之營業額及
盈利能力，以獲取認股權證之利益。

12

本公司亦曾考慮認股權證上市之可能性。然而，申請認股權證上市將產生額外成本，
從而進一步減少發行認股權證之所得款項淨額。此外，申請認股權證上市可能延遲
整個交易過程。此外，認購權證僅於發行時發行予單個持有人，且該等發行無法符
合GEM上市規則第11.23(3)(b)條有關認購權證須由足夠數目的人士持有的規定。因
此，本公司認為，選擇發行非上市認股權證更為適當。

直至本公告日期，董事並不知悉認購期內有任何擬進行之收購、出售或其他事宜，
其可能對本公司構成重大影響而需股東及公眾投資者評估本公司之狀況。

董事（包括獨立非執行董事）認為，合營協議（包括發行認股權證）乃按一般商業條
款訂立，且合營協議之條款及其項下擬進行之交易屬公平合理並符合本公司及股東
之整體利益。

所得款項用途

假設悉數行使認股權證所附帶之認購權，預期將籌集所得款項總額及淨額分別約為
38,536,000港元及38,177,000港元。所得款項淨額將用於本集團之一般營運資金，即
(i)發行認股權證所得款項淨額約560,000港元將用作董事及本集團僱員酬金；及(ii)

悉數行使認股權證所附帶之認購權所得款項淨額約37,617,000港元之50%將用於董
事及本集團僱員薪酬、20%用於租賃開支、20%用於法律及專業費用及10%用於其他
行政及運營開支。

13

股權架構

本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨認股權證所附認購權獲悉數行使後（假設於有關
行使前已發行股份總數將無進一步變動）之股權架構如下：

於本公告日期
緊隨認股權證所附認購權

獲悉數行使後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

51RENPIN.COM INC 1,834,963,213 39.28% 1,834,963,213 34.16%

天圖投資國際有限公司 365,000,000 7.81% 365,000,000 6.79%

雲碼 – – 700,655,257 13.04%

其他公眾股東 2,471,071,835 52.90% 2,471,071,835 46.00%

總計 4,671,035,048 100% 5,371,690,305 100%

過去十二個月之股本集資活動

本公司自本公告日期起過去十二個月概無進行任何股本集資活動。

上市規則之涵義

由於擬於合營協議項下進行之交易之若干適用百分比率（定義見GEM上市規則）超
過5%且所有有關比率均低於25%，簽訂合營協議及完成其項下之交易構成本公司一
項須予披露之交易，並須遵守GEM上市規則第十九章之申報及公告規定。

根據GEM上市規則第21.02(1)條，於行使認股權證時將予發行之認股權證股份，當與
所有其他因行使任何其他認購權（倘所有該等權利即時予以行使，亦不論該行使是
否獲准）而將予發行之股本證券合計時，不得超逾於發行認股權證時已發行股份總
數之20%。就有關上限而言，不包括於股份期權計劃項下所授出符合GEM上市規則
第二十三章之期權、可轉換債券及可轉換優先股。

14

於本公告日期，除本金為18,016,000港元之尚未行使可轉換債券外，本公司概無擁有
附有尚未行使認購權且可轉換為股份的任何其他證券。發行認股權證符合GEM上市
規則第21.02(1)條。

一般資料

本公司將召開及舉行股東特別大會以考慮及酌情通過必要決議案批准（其中包括）
建議發行認股權證以及授出配發及發行認股權證股份之特別授權。

本公司將根據GEM上市規則於可行情況下盡快向股東寄發一份載有（其中包括）有
關建議根據特別授權發行認股權證之進一步詳情之通函以及股東特別大會通告。

警告通知